

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

IGNACÓW ŚWIĘTUJE NIEPODLEGŁOŚĆ

zorganizowano festyn dla mieszkańców Ignacowa, i nie tylko, bo przybyli tu także mieszkańcy okolicznych wsi i miasteczek. Uczestnikami zabawy byli zarówno ci najwcześniej urodzeni, jak też niespełna 3-miesięczny Ignacy z Ignacowa - oczywiście pod opieką mamy. Były gry i zabawy dla dzieci, a dla trochę starszych - strzelanie z wiatrówki. Dla wszystkich zaś loteria fantowa z cennymi nagrodami i wielki wybór swojskich potraw - ku pokrzepieniu ciała. Duszę zaś krzepiła dobywająca się z głośników skoczna muzyka.

Ignaców to kolejna wieś w gminie Kobyla Góra, która wpisuje się w tegoroczne obchody stulecia odzyskania niepodległości, czcąc pamięć miejscowych bohaterów. Za tę chęć upa-

miętnienia ludzi i wydarzeń sprzed stu lat chwala organizatorom uroczystości.

K. Juszczak



Ignaców - niewielka wioska w gminie Kobyla Góra. A jednak także w takich małych miejscowościach żyli ludzie, mający wpływ na kształt polskiej niepodległości. Taką osobą był JAN MUCZEK - mieszkaniec Ignacowa, wybrany przed stu laty posłem na Sejm Dzielnicowy. Jemu to została poświęcona pamiątkowa tablica, którą w minioną sobotę, 14 lipca, uroczystie odsłonięto. Na żółto-szarym marmurze biały orzeł, a pod nim napis: Z OKAZJI SETNEJ

Jakóbczak powitali uczestników niepodległościowego apelu.

Wydarzenia dziejące się w tej okolicy przed stu laty wspominał historyk Sławomir Mrugalski. Mówił też o roli, jaką w tamtych dniach odegrał Jan Muczek - osoba trochę zapomniana, a przecież ówczesnie popularna, ciesząca się szacunkiem współmieszkańców. Świadczą o tym przytoczone przez prelegenta zapiski o przeprowadzonych wyborach do Sejmiku Dzielnicowego,

POWITANIE KSIĘDZA LESZKA SZKOPKA



fot. G. Kosmała STUDIO 6x6

Przed tygodniem, 8 lipca, w parafii NMP Wniebowziętej w Ostrzeszowie podczas niedzielnej mszy świętej nastąpiło uroczyste powitanie ks. kan. Leszka Szkopka. Nowego proboszcza serdecznie witali parafianie, grupy eu-

charystyczne, przedstawiciele władz samorządowych.

Uroczystość rozpoczęła się od przeczytania przez dziekana dekanatu ostrzeszowskiego, ks. kan. Ryszarda Wachowiaka, dekretu biskupa kaliskiego o mianowaniu ks. Szkopka probosz-

czem parafii farniej oraz dziekanem dekanatu ostrzeszowskiego. Tym samym ks. Leszek zastąpi w sprawowaniu tej funkcji właśnie ks. Wachowiaka.

Tak się składa, że drogi obu księży splatają się nie pierwszy raz. Przed wielu laty, o czym wspominał ks. Szkopek, właśnie ks. Wachowiak, będący wówczas wikarym w parafii grabowskiej, udzielał 9-letniemu Leszkowi pierwszej komunii św. Obecny proboszcz parafii NMP Wniebowziętej pochodzi bowiem z Grabowa.

W kazaniu, prosząc parafian o życzliwość i wsparcie, wspominał też o swoich związkach z farą (w 1999 r. przez kilka miesięcy był tutaj wikarym).

Zapewne tego zaangażowania i życzliwości parafian nie zabraknie, ale i wiele obowiązków czeka na nowego proboszcza.

K.J.



ROCZNICZY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI, WSZYSTKIM WALCZĄCYM O WOLNOŚĆ OJCZYZNY ORAZ PAMIĘCI JANA MUCZKA SYNA NASZEJ MIEJSCOWOŚCI, POSŁA NA SEJM DZIELNICOWY W POZNANIU 1918 R. - MIESZKAŃCY IGNACOWA.

Przed budynkiem dawnej szkoły, obecnie świetlicy wiejskiej, zebrała się grupa mieszkańców. Wprowadzono sztandary. Sołtys Barbara Kunc i przewodniczący Rady Gminy Andrzej

w których Jan Muczek dostał 729 głosów na 805 głosujących.

- *Dzieło odzyskania niepodległości, w którym brał czynny udział, niech się stanie początkiem przywracania pamięci, bo pamięć ta kształtuje naszą lokalną tożsamość* - apelował S. Mrugalski.

Wyrazem tej tożsamości było wystawienie pocztu sztandarowego przez młodzież z Ignacowa, z historycznym, z roku 1924, sztandarem Towarzystwa Wojaków i Powstańców z Kobylej Góry. Odśpiewano hymn państwowy, zaraz też nastąpił najważniejszy moment uroczystości - jeden z najstarszych mieszkańców Ignacowa, p. Edmund Lewek, dokonał odsłonięcia tablicy. Przedstawiciele lokalnej młodzieży: Julka i Kamil - zapalili znicze, a delegacja gminy, z wójtem W. Berskim, złożyła pod tablicą biało-czerwoną wiązanekę.

- *W ten sposób możemy uczcić pamięć walczących o niepodległość, a młodym ludziom pokazać historię* - mówił wójt, dziękując organizatorom za stworzenie takiej możliwości.

„Nie rzucim ziemi skąd nasz ród...” uniósł się ku niebu wspólny śpiew zebranych.

To był ostatni akt tych uroczystości, ale nikt nie odchodził, bo tuż obok

UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.

24 STYCZNIA BR. ZAGINĘŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINĘŁA RÓWNIEMŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041



**R
O
W
E
R
Y**

MODENA

K. FRANIKOWSKI

www.modena-rowery.pl

Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00

Godziny otwarcia

pn.- pt. 9.00 - 17.00,

sob. 9.00 - 13.00

PROMOCJA

